会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度越前市青少年問題協議会

(2) 開催日時 令和５年７月１０日（月曜日）午後１時３０分～午後３時１０分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター ℮ホール

(4) 出席委員等の氏名

山田賢一会長・吉田啓三委員・澤崎秀之委員・齋藤祐司委員（代理 山田尉

貴幹事）・棟田新吾委員・出村友寛委員・島田芳秀委員・川﨑正人委員・内田

達男委員・川﨑則子委員・津田睦夫委員・児玉勝委員・田口聖委員・山崎喜

重委員・岡田めぐみ委員・川本豊子委員・小玉俊一委員（代理 山本聡實事

務局長）・永宮勲委員、見延政和幹事、倉橋和代幹事、近江久幸幹事

(5) 欠席委員氏名 齋藤祐司委員、恒本邦夫委員、小玉俊一委員

(6) 出席所管課職員職氏名 橋本尚子理事、渡辺廣樹副課長、川端恒大参事

(7) 会議議題
１ 令和４年度青少年問題協議会活動内容

２ 令和５年度青少年問題協議会重点的取組み

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 越前市青少年問題協議会資料

(10) 会議の内容の要旨

１ 会長挨拶

２ 副会長選出

  委員の自己紹介後、委員互選による副会長の選出を行い、澤崎委員が選

出した。

３ 報告事項

  令和４年度青少年問題協議会活動内容

  事務局から活動内容を報告。

４ 協議事項

 令和５年度青少年問題協議会重点的取組み

(1)  「青少年が安全に安心してインターネットを利用できる環境づくり」

の取組み

   事務局から、提案理由および取組み内容について説明

その後、各委員が所属する団体の活動内容、課題等の報告がなされた

後、承認された。

(2)  「青少年を見守る、育てる地域環境づくり」の取組み

   事務局から、提案理由および取組み内容について説明

その後、各委員が所属する団体の活動内容、課題等の報告がなされた

後、承認された。

(11) その他 なし